
  
                                        Θεσσαλονίκη,      21 -04-2023 

  
                                                      
      
                              
 
                     
  
                                                                                       
 
 
                                                                                       
 
 
 
 

 
2η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΑΡΙΘΜ. 64579/ΔΑΔ 4/28-08-2013 ΔΙΑΤΑΞΗΣ ΑΠΑΓΟΡΕΥΤΙΚΗΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΓΥΜΝΑΣΗ ΚΥΝΗΓΕΤΙΚΩΝ ΣΚΥΛΩΝ ΤΟΥ ΔΑΣΑΡΧΕΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθ. 255, παρ. 10 του Ν. ∆. 86/1969 «Περί ∆ασικού Κώδικα», όπως 

αντικαταστάθηκε από την παρ. 4 του άρ. 57 του Ν. 2637/1998. 

2. Το άρθ. 256, παρ. 1 και 2 του Ν. ∆. 86/1969 «Περί Δασικού Κώδικα», όπως η παρ. 2 

τροποποιήθηκε µε το άρ. 6 του Ν.177/1975. 

3. Το άρθ. 6, παρ. 1 β΄ και παρ. 2 ως και το άρ. 11 της υπ’ αριθµ. 414985/1985 ΚΥΑ. 

4. Την αριθ. 105191/5421/06-11-2001 Διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας σχετική µε το 

ανωτέρω θέμα. 

5. Την αριθμ. 64579/ΔΑΔ 4/28-08-2013 Δασική Απαγορευτική Διάταξη με θέμα 

«Εκγύµναση Κυνηγετικών Σκύλων» του Δασαρχείου Θεσσαλονίκης (Α.Δ.Α. ΒΛΩΝΟΡ1Υ-

ΩΔΖ). 

6. Την αριθμ. 95756/ΔΑΔ 2/2022/01-04-2022 (ΑΔΑ : 6ΩΣΖΟΡ1Υ-51Φ) Απόφαση 

Δασαρχείου Θεσσαλονίκης  

7. Την υπ΄αριθμ. Υ.Α. ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/80188/2575/01.08.2022 (Β΄ 4132) Ρυθμίσεις θήρας για  

την κυνηγετική περίοδο 2022 – 2023, και συγκεκριμένα το Κεφάλαιο Γ’ (Γενικές 

Ρυθμίσεις), παρ. 4. 

8. Tην ανάγκη για ρύθμιση θεμάτων που αφορούν την προστασία του Θηραματικού 

Κεφαλαίου στην περιοχή ευθύνης του Δασαρχείου Θεσσαλονίκης. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 

 Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 95756/ΔΑΔ 2/2022/01-04-2022 (ΑΔΑ : 6ΩΣΖΟΡ1Υ-51Φ) 

Δασική Απαγορευτική Διάταξη του Δασαρχείου Θεσσαλονίκης με θέμα «ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΑΡΙΘΜ.  

 

Όπως Πίνακας Διανομής 

 

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΑΣΩΝ 
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΔΑΣΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΔΑΣΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΚΑΤΗΓΟΡΟΥ 
 
Ταχ. Δ/νση  : 26ης Οκτωβρίου 38-40 
Ταχ.Κώδικας  : 546 27, Κτίριο “Atrina Center” 
Πληροφορίες :  Χριστίνα Στ. Γιαμούκη 
Τηλέφωνο  : 2313-309 053 
e-mail  : das-the@eedpmt.ypen.gr 
 
 

 Προς : 

Αριθμ. Πρωτ :   195800 

Αριθμ. Δ.Α.Δ. :  2/2023 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
       

ΑΔΑ: 6Π924653Π8-ΓΨΔ



Σελίδα  2 από 3  

 

 

 

64579/ΔΑΔ 4/28-08-2013 ΔΙΑΤΑΞΗΣ ΑΠΑΓΟΡΕΥΤΙΚΗΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΓΥΜΝΑΣΗ ΚΥΝΗΓΕΤΙΚΩΝ 

ΣΚΥΛΩΝ ΤΟΥ ΔΑΣΑΡΧΕΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ», συμπληρώνοντας το εδάφιο Α’, ως εξής :  

  

 Α. Εξαιρείται της απαγόρευσης εκγύμνασης η υπ΄αριθμ. (3) Ζ.Ε.Σ (Περιοχή  

Ωραιοκάστρου – Μελισσοχωρίου – Λητής – Λαγυνών – Φιλύρου – Ευκαρπίας), για 

το χρονικό διάστημα από την έκδοση της παρούσης και έως τις 30 Ιουνίου του 

έτους 2023. 

 

και τροποποιώντας το εδάφιο Γ’, ως εξής : 

 

Γ. Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της και καταργεί κάθε 

προγενέστερη που αναφέρεται στο ίδιο θέμα. Οι παραβάτες της τιμωρούνται 

σύμφωνα με το άρθ. 287, παρ. 16 του Ν.Δ. 86/1969 (Δασικός Κώδικας), των 

λοιπών περί Θήρας διατάξεων, Αποφάσεων και Διαταγών που ισχύουν και την 

υπ’ αριθμ. 223/2003 Γνωμοδότηση του Ν.Σ.Κ.. 

 

Κατά τα λοιπά, ισχύουν τα ορισθέντα της υπ΄αριθμ. αριθμ. 95756/ΔΑΔ 2/2022/01-04-2022 

(ΑΔΑ : 6ΩΣΖΟΡ1Υ-51Φ) Δασικής Απαγορευτικής Διάταξης του Δασαρχείου Θεσσαλονίκης. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 
1. Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας   

 Γενική Δ/νση Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών και Α.Π.  

 Δ/νση Διαχείρισης Δασών και Δ.Π. 

      Τμήμα Διαχείρισης Άγριας Ζωής και Θήρας  

 Τέρμα Αλκμάνος ,  Τ.Κ. 11 528 - ΙΛΙΣΙΑ- ΑΘΗΝΑ  

2. Επιθεώρηση Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας – Θράκης 

       Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 32 - Τ.Κ. 55 535 

3. Δ/νση  Συντονισμού και  Επιθεώρησης Δασών  

 Λ. Γεωργικής Σχολής 46, Τ.Κ 55134 – ΕΝΤΑΥΘΑ 

4. Δ/νση Δασών Ν. Θεσσαλονίκης 

 Ναυαρίνου 28, ΕΝΤΑΥΘΑ 

5. Δ/νση Αναδασώσεων Ν. Θεσσαλονίκης 

 26ης Οκτωβρίου 38-40 - ΕΝΤΑΥΘΑ 

6. Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας ΑΔΜΘ 

 Τ. Οικονομίδη και Καθ. Ρουσσίδη 11 – ΕΝΤΑΥΘΑ 

7. Τμήμα Συλλογικών Οργάνων Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης 

Η Προϊσταμένη 
 του Δασαρχείου Θεσσαλονίκης 

 
 

Φιλοθέη Μελά 
Δασολόγος – Περιβ/γος 

 

ΑΔΑ: 6Π924653Π8-ΓΨΔ



Σελίδα  3 από 3  

 Βασιλίσσης Όλγας 198 

8. Προς τους Δήμους περιοχής ευθύνης μας (12 Δήμοι) 

 (Για την ανάρτηση στον πίνακα ανακοινώσεων 

 και αποστολή σε εμάς του σχετικού αποδεικτικού) 

9. Γενική Αστυνομική Δ/νση Θεσσαλονίκης 

 Μοναστηρίου 326 , Τ.Κ 54121 –ΕΝΤΑΥΘΑ 

10. Λιμενικό Σώμα – Ελληνική Ακτοφυλακή ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

       εντός Λιμένος, Τ.Κ. 541 10 

11. Ο. ΦΥ. ΠΕ. Κ. Α. - Μονάδα Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών Κεντρικής Μακεδονίας  

12.  ΣΤ’ Κ.Ο.ΜΑ.Θ. 

 Εθνικής  Αντιστάσεως 173-175, Τ.Κ 55134 – ΕΝΤΑΥΘΑ 

13. Δ/ση Δασών Πιερίας - Δασαρχεία : Πολυγύρου, Κασσάνδρας  Αρναίας, Νάουσας, Έδεσσας    

       Βέροιας, Αριδαίας, Σταυρού, Λαγκαδά, Κιλκίς, Γουμένισσας, Σερρών, Σιδηροκάστρου,   

       Νιγρίτας  

14. Κυνηγετικούς Συλλόγους: Θεσσαλονίκης, Αμπελοκήπων, Χαλάστρας και Επανομής Έδρες   

       τους (Για την ανακοίνωση στα μέλη τους, τη δημοσίευσή της και υποβολή σε μας του   

       αποδεικτικού δημοσιεύσεως) 

15. Όλο το Δασικό Προσωπικό της Υπηρεσίας μας  (Για την πιστή τήρηση κι εφαρμογή του). 

16.  Πίνακας Ανακοινώσεων Δασαρχείου Θεσσαλονίκης 

 

 

ΑΔΑ: 6Π924653Π8-ΓΨΔ


		2023-04-21T12:47:36+0300
	FILOTHEI MELA


		2023-04-21T12:58:53+0300
	Athens




